Rua Sete de Setembro, 92 – Sala 2405 - Centro – Rio de Janeiro – CEP 20.050-002
Tel. (55 21) 3553-1926

Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 001/2025

Dispõe sobre nomeação de Comissão Eleitoral
para processo eleitoral dos cargos de membros
da Presidência e do Conselho Fiscal da CBHG.

O Presidente da Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor (CBHG), no uso de
suas atribuições e nos termos do art. 22, VI, da Lei Pelé, constitui pleito eleitoral para os cargos de
membros da Presidência e do Conselho Fiscal da CBHG, e nomeia a comissão eleitoral que será composta
por:

Gustavo Lopes Pires de Souza
Mestre em Direito Desportivo pela Universidade de Lleida (Espanha)
Professor de Direito Desportivo da Universidad del Litoral (Argentina)
Membro da Academia Nacional de Direito Desportivo - Brasil

Juliana Siqueira Ferreira
Diretora Jurídica da Sociedade Brasileira de Direito Desportivo
Auditora do TJD da Federação de Futebol do Rio de Janeiro
Procuradora do Pleno do STJD da Confederação Brasileira de Basquete

Carlos Ramalho
Especialista em Consultoria e Gestão Empresarial
Auditor do Pleno do STJD da Confederação Brasileira de Futebol de 7
Auditor Auxiliar do STJD do Futebol

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2025.